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vyekaplorovano 63 v całości 1 2 w większych fragmentach* Ïbadane również cztery groby odnotowana 
w poprzednich sezonach. Liczbę grobów na cmentarzysku ustalono obecnie ne 214.

Hśrdd zbadanych grobów odnotowano; 5 symbolicznych* 5 ciałopalnych, 5 ciałopalno-szkieleto- 
wych# 15 cząstkowych i 37 szkieletowych kompletnych, z których 22 cm leżało do osesków i niemowląt. 
Wyposażenie odnotowano w 39 grobach, 29 obiektów było pozbawionych wyposażenia, г czego 16 należało 
do osesków i niemowląt-

b
Przynajmniej cztery groby zawierały pochówki siedzące, N grobach 134 i 160 znaleziono również 

pochówki zwierzęce. W groble 175 stwierdzono niszę, w północnej ścianie zasadniczej jamy grobowej, 
kryjącą pochówek oseska.

Najciekawsze wyposażenie stwierdzono w grobie 200 zawierającym między innymi mnttą, kolię z 
paciorków mozaikowych, srebrną cykadę, zestaw wisiorków z brązu, amulety kościane, pięć przęśltfców, 
dwa naczynia, dwie fibule, miniatury kluczy i grudę ‘żywicy* z odciekami tkanin.

Materiały przechowywane są w Katedrze Arebeolt>li UMCS.

Badania będą kontynuowane.

NIKOŁAJÓW, gm. Osiek Biuro Badań 1 Dokumentacji Zabytków
woj. tarnobrzeskie w Tarnobrzegu
Stanowiska I, 2« 4, 14

iBadania prowadził mgr Mirosław Jerzmanowski /z udzlał ob 
mgr Elżbiety Kukulskiej/. Finansował WEZ w Tarnobrzegu. 
Pierwszy sezon badań .stanowiska wielokulturowe: osadnic
two kultury pucharów lejkowatych, kultury ceramiki sznu
rowej, kultury mierzanowlckiej /grupy saaborreckiej/# kul
tury trzcinleckiej, kultury łużyckiej /grupa tarnobrzeska/, 
kultury przeworskiej.

Stanowiska położone są na lewobrzeżnej terasie Hisły w południowo-zachodniej części Równiny 
Tarnobrzeskiej, stanowisko 14 na tarasie zalewowej, pozostałe na terasach wyższych. Teren ten przezna
czony Jest na budowę kopalni siarki "Osiek*.

Badania miały na celu rozpoznanie wykopaliskowe jak największej ilości stanowisk, określenia 
ich rodzaju, wielkości, układu stratygraficznego warstw kulturowych, wielkości 1 rodzaju obiektów, 
gęstość i ich występowania oraz charakteru osadnictwa. Pozwoliło to na wstępną charakteryetykę stano
wisk pod względem chrono logic z no-kul tur owym, określenia ich walorów naukowych oraz sformułowanie pos
tulatów badawczych na przyszłoroczny sezon badań. Zadawalająco zostały rozpoznane stanowiska 1, 2, 4, 
w sposób niepełny - nr 14,

Иукору na wszystkich stanowiskach miały charakter sondażemo-rozpoznawczy* Na stanowisku nr 1 
zbadano wykona!iskowo obszar 233 n2 w dziewięciu wykopach, nr 2 - 116 m2 w sześciu wykopach, nr 4 - 
ńłl m w czterech wykopach 1 nr 34-2a m2 jeden wykop, łf sunie na obszarze wykopów wydzielono i wyeks
ploatowano 48 obiektów nieruchomych w postaci różnego rodzaju i przeznaczenia jam, palenisk, ziała- 
iwk, dołków posłupowych. Niewątpliwie najliczniej sza są obiekty kultury przeworskiej. Udało się rów
nież wydzielić obiekty kultury trzcinleckiej 1 łużyckiej*

Na uwagę zasługują dwa dużę obiekty mieszkalne na stanowisku nr 1 o wymiarach 3 z 3,5 * or at
4,5 я *» ц. Obiekty te zawierały duże Ilości ceramiki 1 kości zwierzęcych. Materiał ceramiczny pozwala 
U· łączyć z kulturą przeorską^ Niestety nie udało się wyróżnić obiektów pozostałych kultur, niK li są 
one reptezentowane w występującym materiale krzemiennym i ceramice. Na stanowiskach 1 , 2 # 4 występują 
zaawansowane procesy stokowe oraz /również na stanowisku nr 14/ ni^rzymtn* warunki dla przetrwania 
materiału kostnego.

Materiały 1 dokurentaojt ilożono » SB i Dl v îamobriegu.

Badania będą kontynuowane*


